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OPIS TECHNICZNY 

 

1  PRZEDMIOT I ZAKRES OPRACOWANIA 

 
Opracowanie obejmuje przebudowę drogi gminnej – ul. Leśna w miejscowości Rybno. 

Prace polegają na wykonaniu podbudowy i nawierzchni w istniejącym śladzie drogi gminnej 
w granicach pasa drogowego. 

 
Przebudowa drogi zmienia parametry użytkowe i techniczne istniejącej drogi o 

nawierzchni gruntowej i z brukowca bez zmiany granic pasa drogowego, zatem niniejsze 
opracowanie powinno być zgłoszone właściwemu organowi jako przebudowa drogi. 
 

  

2   PODSTAWA OPRACOWANIA 

 

 Mapa do celów projektowych w skali 1:500 

 Umowa oraz ustalenia z inwestorem 

 Wizja lokalna 

 

3  OPIS STANU ISTNIEJĄCEGO 

 
 Przedsięwzięcie zaprojektowano w obrębie działki 282, obręb Rybno należących do  
Gminy Gniewino. 

W chwili obecnej na terenie działki 282 znajduje się droga gminna o nawierzchni 
tłuczniowej i z brukowca. Szerokość istniejącej drogi waha się od 5,5 do 4,0m. 

 Obiekt znajduje się w terenie zabudowanym. Pozwala na dostęp do terenów rolnych. 
W obrębie projektowanego odcinka umieszczono sieci instalacji podziemnych takie jak:  

- sieć wodociągowa. 

- kanalizację sanitarną  

- sieć teletechniczną 

 

4 OPIS PROJEKTOWANEGO ROZWIĄZANIA 

 

 Przebudowa odcinka drogi  
 

Długość przebudowywanego odcinka ulicy Leśnej to 332mb. Zaprojektowano 
nawierzchnię z płyt wielootworowych o szerokości jezdni 4,0m, jedynie na początkowych 
13mb zaprojektowana szerokość jezdni wynosi 5,0m. Z uwagi na warunki geologiczne 
zdecydowano się podnieść niweletę jezdni o grubość warstwy podbudowy i nawierzchni na 
odcinku 0+080 do 0+320. odcinki 0+00 do 0+080 i 0+320 do 0+332 należy wykorytować aby 
dowiązać się do istniejącej niwelety i zagospodarowania terenu przyległego.  
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Konstrukcja nawierzchni jezdni i zjazdów: 

 12,5cm płyta wielootworowa 

 5 cm podsypka piaskowa 0/2 

 20cm podbudowa z kruszywa łamanego C50/30 

 20cm geokrata o wytrzymałości 21KN/M 

 geowłóknina separacyjna o masie powierzchniowej min. 180g/m2  

 dogęszczony grunt rodzimy  
 
Wody opadowe zagospodarowane zostaną w granicach pasa drogowego i nie będą zalewać 
terenów przyległych. 
 

Jeżeli w trakcie prowadzonych robót wynikną kwestie wątpliwe dotyczące podłoża 
gruntowego należy niezwłocznie poinformować o tym inspektora nadzoru. Jeżeli grunt 
wykazuje właściwości pozwalające wnioskować, że nie spełnia wymogu nośności zaleca się, 
przed przystąpieniem do wykonywania koryta przeprowadzenie badań nośności podłoża za 
pomocą płyty VSS.  

W przypadku natrafienia na grunty torfowe podczas wykopów należy je usunąć , zastąpić 
gruntem niespoistym i zagęścić do Is≥0,98. Założono, że wszystkie nasypy zostaną 
zbudowane z piasku średniego, którego kąt tarcia wewnętrznego powinien być większy niż Ø 

30°, spójność c = 0 kPa oraz gęstość objętościowa 18 kN/m3. Zaliczam teren objęty 
inwestycją do pierwszej kategorii geotechnicznej w prostych warunkach gruntowych. 

Na przebudowywanym odcinku  przewidziano dwa zjazdy indywidualne, które 
dostosowane zostaną  do istniejącej drogi oraz do stanu istniejącego w terenie. 

 
Głównym założeniem prowadzenia wysokościowego drogi jest dowiązanie się do 

istniejącej niwelety jezdni asfaltowej drogi powiatowej na początku odcinka i drogi 
gruntowej na końcu odcinka. 

 

 Roboty ziemne, kolizje 
 

 Przed przystąpieniem do robót ziemnych trasę należy wytyczyć w terenie. W czasie 
wykonywania robót mogą pojawić się instalacje nie wykazane na planie. Wszystkie 
odsłonięte podczas wykonywania wykopów i prac budowlano-montażowych urządzenia 
podziemne należy zabezpieczyć przed uszkodzeniem zgodnie z powszechnie obowiązującymi 
przepisami. Roboty ziemne przy skrzyżowaniach z kablami energetycznymi, telefonicznymi, 
siecią wodociągową i kanalizacyjną wykonać ręcznie ze szczególną ostrożnością. Istniejące 
uzbrojenie terenu w chwili obecnej znajduje się pod nawierzchnią z kostki betonowej i nie 
jest w kolizji z przebudowywaną zatoką i chodnikiem. 
niweleta chodnika i zatoki pozostanie bez zmiany. 
         
 

         Opracował 
 
 
         Karol Kotłowski 
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